

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

MAGAZYN

Nr 230 (3778)

28—29. IX. 1963 r.

Cena 70 gr

Delegacja partyjno-rządowa NRD kontynuuje podróż po Polsce

KRAKÓW (PAP) — W piątek, 27 bm. — w 3 dniu pobytu w Polsce delegacja partyjno-rządowa NRD z Walterem Ulbrichtem i Bruno Leuschnerem na czele

Goście radzieccy opuścili Białostoczną

Przebywająca z 4-dniową wizytą w naszym województwie, w celu wzajemnej wymiany doświadczeń z zakresu gospodarki komunalnej, usług budownictwa państwowego spółdzielczego i indywidualnego, 4-osobowa delegacja Obwodu Grodzieńskiego (BSRR), której przewodniczył przewodniczący Obwodowego Przemysłowego Komitetu Wykonawczego — Wasilij Grigoriewicz Dorkin, zakończyła swoją podróż po Białostocznynie.

W dniu wczorajszym — 27 bm. goście grodzieńscy spotkali się z przedstawicielami władz wojewódzkich, dzieląc się swymi uwagami i wrażeniami z pobytu.

Serdecznie żegnana, delegacja grodzieńska udała się w drogę powrotną do Grodna. (h)

Trzyosobowy „rząd“ w Dominikanie

NOWY JORK (PAP) — Jak donoszą z Santo Domingo junta wojskowa, która zagarnęła w środę władzę w Dominikanie w wyniku puczu wojskowego i wprowadziła w kraju reżim terroru powołała w czwartek 3-osobowy „rząd“. W jego skład wchodzi Ramon Tapia (b. sekretarz stanu w radzie państwa), Emilio de Los Santos (b. przewodniczący komisji wyborczej) oraz Manuel Tavarez (b. dyrektor spółki przemysłowej).

Jak już podawaliśmy, junta zawiesiła prawa konstytucyjne i rozwiązała kongres narodowy. Postawione zostały poza prawem Dominikańska Partia Socjalistyczna i inne postępowe organizacje polityczne i społeczne.

J. Gagarin przybył do Paryża

PARYŻ (PAP) — W piątek 27 bm. przybył do Paryża pierwszy radziecki kosmonauta Jurij Gagarin. Będzie on honorowym gościem XIV Międzynarodowego Kongresu Astronautyki. Gagarinowi zostanie wręczona „Nagroda Galaberta“ z dziedziny astronautyki za rok 1962.

POGODA

SOBOTA — zachmurzenie umiarkowane. Przelotne opady. Temperatura od 10 do 13 st. C. Wiatry dość silne.
NIEDZIELA — zachmurzenie niewielkie, nocą przegruntowe przymrozki.

kontynuowała podróż po naszym kraju.

O godzinie 9 rano delegacja opuściła Kraków, serdecznie żegnana przez rzeszę mieszkańców podwawelskiego grodu, zgromadzone wzdłuż trasy przejazdu. Przed wyjazdem członkowie delegacji pożegnali się z I sekretarzem KC PZPR — Władysławem Gomułką, który gościł wraz z nimi w Krakowie i w Nowej Hucie.

Z Krakowa dostojni goście udają się samochodami do Oświęcimia. 80-kilometrowa trasa jest odświętnie udekorowana. W miasteczkach, osadach i wsiach, przez które wiedzie droga, tysiące mieszkańców witają przywódców NRD, manifestując

uczucia braterskiej przyjaźni dla sąsiadów zza Odry i Nysy.

Kilka minut przed godziną 11-tą kolumna samochodów zatrzymuje się przed Muzeum Martyrologii Więźnia w Oświęcimiu. Goście zwiedzają szereg bloków hitlerowskiego obozu zagłady oraz stałą ekspozycję NRD pod nazwą „Ruch oporu w Niemczech 1933—1945“.

Zwiedzwszy wystawę NRD Walter Ulbricht wpisał się do księgi pamiątkowej muzeum oświęcimskiego.

Następnie delegacja złożyła wieniec pod „Ścianą śmierci“, obok słynnego bloku nr 11. Na szarfach wien-

ciąg dalszy na str. 2



Obrazki z NRD

Dnia 26. IX. 1963 r. wyjechał z dworca w Krakowie pierwszy pociąg elektryczny do Rzeszowa. Pasażerami pierwszego pociągu elektrycznego byli m. in. minister Komunikacji — Józef Popielas oraz I sekretarz KW PZPR w Krakowie — poseł Lucjan Motyka.

NA ZDJĘCIU: pierwszy pociąg elektryczny na dworcu w Rzeszowie. CAF — fot. Kwiatkowski

W Guben — mieście, w którym urodził się Wilhelm Pieck, rozpoczęto budowę potężnego kombinatu chemicznego, który przystąpi do produkcji w roku 1967.



Pierwsze buraki w punktach skupu

Wczoraj otrzymaliśmy wiadomość o pierwszych dostawach buraków cukrowych. Najwięcej surowca dla cukrowni w Sokolowie dostarczyli plantatorzy z rejonu Brańska (6.500 ton). Do cukrowni wysłało 15 wagonów buraków.

Ogółem nasi rolnicy dostarczyli do punktów skupu około 12 tys. ton buraków cukrowych. Na podstawie dotychczasowych dostaw oblicza się przeciętny plon na 253 q z hektara. (su)

Ofiarna akcja radzieckich strażaków przy gaszeniu pożaru w Mostowlanach

We wczorajszym numerze naszego pisma informowaliśmy o tym, jak członkowie radzieckich jednostek straży pożarnej, pomogli przy gaszeniu pożaru w miejscowości Usnarz Górny, w powiecie sokólskim. Dziś pragniemy donieść o podobnym wypadku.

Otóż 25 bm. wsi Mostowlany, w powiecie białostockim wybuchł pożar spowodowany przez dziecko. Do akcji ratunkowej przystąpiło 5 naszych sekcji strażackich.

Jednak ogień objął już kilkanaście budynków i zagrażał dalszym. W tych warunkach nasza placówka WOP zwróciła się z prośbą do radzieckich pograniczników o zaalarmowanie strażaków radzieckich i umożliwienie

ciąg dalszy na str. 2

Rośnie ranga Akademii

jako ośrodka naukowego

Tradycyjnym zwyczajem, u progu nowego roku akademickiego, rozmawiamy z rektorem białostockiej Akademii Medycznej.

— Jak można scharakteryzować miniony rok akademicki 1962/63 w życiu uczelni? — tym pytaniem rozpoczęliśmy rozmowę z rektorem AM — prof. dr Ludwikiem Komeczyńskim.

— Najważniejszym zagadnieniem, któremu poświęciliśmy wiele uwagi, był rozruch Państwowego Szpitala Klinicznego — odpowiada prof. dr Ludwik Komeczyński. — Pragnę podkreślić, iż jest to obiekt na skalę krajową. Koszt budowy wraz z pełnym wyposażeniem wyniesie 150 mln złotych. Mimo licznych trudności, zaplanowane terminy oddania do użytku poszczególnych zespołów zostały w zasadzie dotrzymane. W okresie od połowy grudnia 1962 r. do połowy września br. pracę w nowym szpitalu rozpoczęły kolejno: I Klinika Chirurgiczna, II Klinika Chirurgiczna, I Klinika Laryngologiczna, I Klinika Położnictwa i Chorób Kobięcych, Klinika Neurologiczna, I i II Klinika Chorób Wewnętrznych. Równocześnie z rozruchem Szpitala Klinicznego zagospodarowano i umożliwiono pracę całego zespołu pomocniczego obejmującego blok

operacyjny, Zakład Radiologii, prosekurę, aptekę z urządzeniem do sporządzania zastępczych płynów iniekcyjnych, punkt krwiodawstwa, centralne laboratorium usługowe, dwie izby przyjęć — dla Kliniki Położnictwa i pozostałych klinik. Ponadto uruchomiliśmy zaplecze dydaktyczne — obejmujące 12 sal seminaryjnych i salę wykładową. W IV kwartale br. nastąpi uruchomienie ambulatoriów przyklinicznych czyli całego działu otwartego leczenia przyklinicznego.

W dniu 1 stycznia 1964 r. Państwowy Szpital Kliniczny, ważny obiekt pracy naukowej i dydaktycznej naszej Akademii, służący kształceniu kadr lekarskich i leczeniu chorych, będzie w pełni gotowy. Uroczyste otwarcie odbędzie się w pierwszej dekadzie listopada br.

— Nowy Szpital Kliniczny wyłonił niewątpliwie problem odpowiedniej obsady katedr i klinik.

— Istotnie... Rozbudowa Akademii, powstanie nowych katedr i klinik stworzyły u nas ważny problem kadr. Mieliśmy nieobsadzone katedry Biologii i Chemii Ogólnej oraz Klinikę Chorób Dzieci, powstała też — II Klinika Położnictwa i Chorób Kobięcych. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej zatwierdził kandydaturę kierownika II Katedry Położnictwa i Chorób Kobięcych w osobie doc. dr Józefa Musiatowicza. Kierownik Zakładu Chemii Ogólnej — dr Juliusz Popowicz — dr kierownik Zakładu Biologii dr nauk biologicznych — Bazyli Czeczuga mają już za sobą przewody habilitacyjne. Wystąpimy z wnioskami o mianowanie ich na kierowników katedr, po zatwierdzeniu stopni naukowych — docenta.

Nie udało nam się zapewnić obsady Katedry Chorób

ciąg dalszy na str. 3



